
 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661 
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

 

ŘÍJEN 2023 
 
DEN SENIORŮ: ALBATROS 
NEDĚLE 1. ŘÍJNA, 14:00 – 18:00, KULTURNÍ DŮM, velký sál. Na první den měsíce října připadá 
každoročně Mezinárodní den seniorů, přijďte ho oslavit společně s námi! Taneční odpoledne 
určené nejen pro seniory, ale pro všechny, kteří mají rádi dobrou zábavu a hezké písničky. 
Populární melodie různých hudebních stylů nejen k tanci, ale i k poslechu pro všechny generace 
zahraje oblíbené DUO ALBATROS. Občerstvení zajištěno. Vstupné: 70 Kč. 
 
DANIEL HŮLKA: BENEFIČNÍ KONCERT PRO CHARITU ZÁBŘEH 
STŘEDA 4. ŘÍJNA, 19:00, KULTURNÍ DŮM, velký sál. Výrazná osobnost české operní a 
muzikálové scény, muž s obrovským hlasovým a hudebním talentem přijíždí poprvé zábřežským 
posluchačům zazpívat své největší hity, ale i písně téměř zapomenuté. Výtěžek z koncertu bude 
použit na podporu Domácí hospicové péče, díky níž mohou být nemocní a jejich blízcí spolu doma 
až do konce. Přijďte zažít neobyčejný koncert a zároveň podpořit tolik potřebné charitní dílo. 
Pořádá Charita Zábřeh. Vstupné: 300 a 350 Kč. 
 
MARKÉTA PILÁTOVÁ: AUTORSKÉ ČTENÍ 
PONDĚLÍ 9. ŘÍJNA, 18:00, kino RETRO. Setkání s uznávanou spisovatelkou, překladatelkou a 
novinářkou MARKÉTOU PILÁTOVOU, kroměřížskou rodačkou žijící ve Velkých Losinách, která je 
autorkou řady knih pro děti (Papírový Pepíno, Bába Bedla, Kiko a tulipán) i pro dospělé (Tsunami 
blues, Veverka z Vamberka, Baťa v džungli, Senzibil), kratších povídkových útvarů a rozhlasových 
her. Její knihy byly několikrát nominovány na cenu Magnesia Litera, Cenu Josefa Škvoreckého a 
přeloženy do sedmi světových jazyků. Vstupné: 100 Kč. 
 
PETR HAPKA A JEHO POTMĚŠILÍ HOSTÉ 
ÚTERÝ 10. ŘÍJNA, 19:00, KULTURNÍ DŮM, velký sál. Koncert mapující hudební tvorbu Petra 
Hapky. Připomene nejen jeho ranou písňovou tvorbu pro Hanu Hegerovou, ale také jeho 
spolupráci s největším tvůrčím partnerem Michalem Horáčkem. Během večera zazní i filmové 
melodie. Ke spolupráci jsou přizvané osobnosti, které Hapkovy písně interpretovaly v jeho 
posledním velkém projektu Kudykam. V alternacích vystoupí: KATEŘINA MARIE TICHÁ, LENKA 
NOVÁ, XAVIER BAUMAXA, VERONIKA KHEK KUBAŘOVÁ, PETRA HŘEBÍČKOVÁ, JAN 
MAXIÁN, JAN SKLENÁŘ, HANA HOLIŠOVÁ, NAĎA VÁLOVÁ, JANA LOTA a další. Zpěváky 
doprovodí orchestr PETRA MALÁSKA. Vstupné: 590, 640 a 690 Kč. 
 
JAZZ IN HALL 
19. ročník jazzově laděného festivalu nabídne dva koncerty v originálním prostředí zámeckého 
sklepení a zábřežské tenisové haly. Neotřelá dramaturgie, originální prostředí a nadšení jazzmani! 
PÁTEK 13. ŘÍJNA, 19:30, zámecké sklepy. Vystoupí: Modrý cimbál, Evah & band a 
NaOddBeat. Vstupné: 190 Kč. SOBOTA 14. ŘÍJNA, 19:30, tenisová hala. Vystoupí: MONKEY 
BUSINESS, MORAVIA BIG BAND & Martin Chodúr a Luboš Soukup Quartet. Více informací a 
vstupenky také na www.jazzinhall.cz. Pořádá orchestr Moravia Big Band. Vstupné: v předprodeji 
390 Kč, na místě 450 Kč.  
 
CVIČENÍ NA TRAMPOLÍNKÁCH 
SOBOTA 14. ŘÍJNA, 9:00 – 10:00, KULTURNÍ DŮM, malý/velký sál. Dopoledne určené ženám 
bez rozdílu věku, které chtějí vypadat a cítit se dobře. Přihlášky online na www.kulturak.info nebo 
na kontaktech tel. 725 046 589, e-mail zikova@kulturak.info (Dagmar Ziková) do středy 11. října. 
 
MANŽELSKÉ VRAŽDĚNÍ 
PONDĚLÍ 16. ŘÍJNA, 19:00, KULTURNÍ DŮM, velký sál. JAROSLAV DUŠEK a NATAŠA 
BURGER v brilantní komedii Jana Hřebejka o jednom manželském souboji, ve kterém jde o život. 
Líza a Gilles spolu žijí patnáct let. Alespoň jak tvrdí ona. Není to totiž tak docela jisté, protože 
Gilles ztratil paměť. Teď se vrací do jejich údajně společného bytu a Líza se Gillese snaží uvést 

http://www.jazzinhall.cz/


 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661 
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

zpátky do jejich života. Ale říká mu pravdu? Pravdivá komedie o partnerském soužití. Vstupné: 440 
a 490 Kč. 
 
TANZANIE – NEJÚŽASNĚJŠÍ SAFARI 
ČTVRTEK 19. ŘÍJNA, 17:00, kino RETRO. Vyprávění známého fotografa, novináře a cestovatele 
TOMÁŠE KUBEŠE o nejpohodovější zemi Afriky. Čekají nás divoká zvířata v nejznámějším parku 
Serengeti, sjezd do kráteru Ngorongoro, divocí nomádi, výstup na extrémní sopku Ol Doinyo 
Lengai, ale také jezero Tanganika a šimpanzí park Gombe, stejně jako stopy slavného objevitele 
Livingstona. Během putování navštívíme i vyhlášený ostrov otroků Zanzibar s městem Stone 
Town, zapsaným na seznamu světového kulturního dědictví. Vstupné dobrovolné. 
 
ČERT A KÁČA  
PÁTEK 20. ŘÍJNA, 10:00, KULTURNÍ DŮM, velký sál. Známá lidová pohádka o Káče, která se 
chtěla vdát, s loutkami a písničkami. Autorka scénáře i písničkových textů, oblíbená česká 
spisovatelka Martina Drijverová, zná dobře malé diváky. Představení je hravé, děti jen nesedí v 
hledišti, ale spolupracují s herci, zamýšlí se s nimi, tančí a stávají se součástí pohádky. Hrají: EVA 
HRUŠKOVÁ a Zdeněk Rohlíček. Určeno pro děti ve věku mateřských škol, žáky prvního stupně 
ZŠ i veřejnost. Představení připravilo Divadlo nejen pro děti. Vstupné: 70 Kč.   
 
MORAVSKÁ FILHARMONIE OLOMOUC: SLAVNÉ FILMOVÉ MELODIE 
ČTVRTEK 26. ŘÍJNA, 19:00, KULTURNÍ DŮM, velký sál. Slavnostní koncert ke Dni vzniku 
samostatného československého státu. Olomoučtí filharmonici v Zábřehu vystoupí pod 
vedením dirigenta Jana Kučery a za doprovodu zpěvačky Natálie Tichánkové. Společně uvedou 
koncertní program složený ze slavných skladeb z legendárních českých filmů: Limonádový Joe, 
Postřižiny, Anděl Páně 2, Léto s kovbojem, Princezna se zlatou hvězdou a mnohých dalších. 
Součástí koncertu je poznávací soutěž. Pořádáno za finanční podpory města Zábřeh. Vstupné: v 
předprodeji 190 Kč, v den akce 240 Kč (na kartu Bravo sleva 50 Kč). 
 
TANEČNÍ PRODLOUŽENÁ 
PONDĚLÍ 30. ŘÍJNA, 17:00 – 20:30, KULTURNÍ DŮM, velký sál. Veřejné představení účastníků 
kurzu tanečních pro rodinné příslušníky a přátele. Občerstvení zajištěno. Vstup pouze ve 
společenském oděvu. Vstupné: 90 Kč. 
 
MUZIKÁLY NARUBY 
ÚTERÝ 31. ŘÍJNA, 19:00, KULTURNÍ DŮM, velký sál. MUZIKÁLY NARUBY, to je zábavná 
koncertní show živé kapely, která hraje známé skladby tak, jak jste je ještě nikdy neslyšeli. Trio 
předních českých zpěváků a muzikálových herců, JOSEF VÁGNER, PETR RYŠAVÝ a JAN 
KOPEČNÝ, zazpívají nejslavnější hity české i zahraniční muzikálové scény v netradičním pojetí. 
Zazní skladby z oblíbených muzikálů Bídníci, Angelika, Kleopatra, Tři mušketýři, Jesus Christ 
Superstar, největší hity předních českých interpretů V. Neckáře, W. Matušky, K. Gotta, H. 
Vondráčkové, L. Bílé, J. Ledeckého, kapely Lucie, Olympic a také titulní melodie z Disney filmů 
Lví král nebo Ledové království. Vstupné: 490, 590 a 690 Kč. 
 

VÝSTAVA V GALERII KINA RETRO 
 

ZA DVEŘMI MÉHO DOMU 
Výstava fotografií Daniela Pura potrvá do 3. listopadu. 

Možno zhlédnout před začátkem a po skončení filmového představení. 
 

ZAHÁJEN PŘEDPRODEJ NA POŘADY 
 

3. 11. 
DAVID KOLLER 

Koncert jedné z nejvýraznějších osobností české hudební scény, 
která se svou kapelou vyrazí na podzimní tour k nové desce LP XXIII. 

 



 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661 
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

6. 11. 
ALENA MORNŠTAJNOVÁ 

Autorské čtení hvězdy současné české prózy,  
autorky bestsellerů Hana, Tiché roky, Listopád nebo Les v domě. 

 
7. 11. 

ŠVANCI SHOW – JÁ SU JÁ 
Exkluzivní stand-up show legendárního fotbalisty, moderátora a baviče  

PETRA ŠVANCARY. 
 

11. 11. 
ARGEMA & PREMIER 

Našlapaný hudební mejdan s rockovými legendami.   
 

12. 11. 
DECHOVÝ ORCHESTR ZÁBŘEH 

KONCERT FILMOVÉ HUDBY 
Slavnostní koncert pořádaný u příležitosti 20. výročí otevření kina Retro. 

 
16. 11. 

PATRIK KEE  
Jedinečný koncert výjimečného hudebníka a hlasového improvizátora,  

který nabídne skladby relaxačně – meditativního charakteru. 
 

17. 11. 
    SNOW FILM FEST 

Pásmo špičkových filmů o zimních sportech a zimním cestování,  
které přinesou dobrodružství do našich všedních životů! 

 
22. 11. 

KAREL PLÍHAL 
Koncertní recitál jedinečného folkaře a baviče v doprovodu Petra Fialy. 

 
6. 12. 

LACO DECZI & CELULA NEW YORK 
Strhující atmosféra koncertu legendárního jazzového trumpetisty! 

 
8. 12. 

TIGRAN HOVAKIMYAN 
Stand-up comedy večer komika, influencera a herce známého z pořadů 

Na Stojáka nebo Comedy Club. 
 

21. 12. 
SPIRITUÁL KVARTET  

Vánoční koncert skupiny pokračující v odkazu folkové legendy  
Spirituál kvintet. 

 
 


